
Офіційно опубліковано 21.05.2025 

 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

20 травня 2025 року Київ № 55 
 

 

Про внесення зміни  

до Положення про заходи захисту та визначення порядку 

здійснення окремих операцій в іноземній валюті 

 

Відповідно до статей 7, 15, 44, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статті 4 Закону України “Про валюту і валютні операції”, з метою 

вдосконалення нормативно-правового акта Національного банку України з 

питань застосування заходів захисту та визначення порядку здійснення окремих 

операцій в іноземній валюті Правління Національного банку України 

постановляє: 
 

1. У підпункті 11 пункту 117 розділу X Положення про заходи захисту та 

визначення порядку здійснення окремих операцій в іноземній валюті, 

затвердженого постановою Правління Національного банку України від 02 січня 

2019 року № 5 (зі змінами), слова “акціонерного товариства”, “акціонерним 

товариством” замінити відповідно словами “юридичної особи, створеної 

відповідно до законодавства України”, “юридичною особою”. 

 

2. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

Інд. 40 


